

AVK Plast A/S

Øster Vedsted Vej 26 A
6760 Ribe
CVR No. 78205628

Annual report 01.10.2019 - 30.09.2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 10.11.2020

Knud Flemming Madsen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019/20	9
Balance sheet at 30.09.2020	10
Statement of changes in equity for 2019/20	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

AVK Plast A/S

Øster Vedsted Vej 26 A

6760 Ribe

CVR No.: 78205628

Registered office: Esbjerg

Financial year: 01.10.2019 - 30.09.2020

Board of Directors

Knud Flemming Madsen, Chairman

Poul Erik Olesen Schmidt

Arnoldus Franciscus Cornelis Kanters

Søren Kjær

Executive Board

Claus Koch Jensen, Managing Director

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	33,892	37,539	33,041	27,169	25,805
Operating profit/loss	2,329	3,867	2,814	2,173	588
Net financials	(223)	(465)	(474)	(517)	(348)
Profit/loss for the year	1,638	2,645	1,824	1,292	186
Total assets	69,540	70,574	82,947	58,210	56,700
Investments in property, plant and equipment	1,284	4,710	15,195	2,103	11,469
Equity	30,340	28,702	26,057	24,232	22,941
Ratios					
Return on equity (%)	5.55	9.66	7.25	5.48	0,8
Equity ratio (%)	43.63	40.67	31.41	41.63	40.46

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

Profit/loss for the year * 100

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

The company's principal activities comprise manufacture, secondary operation and finishing and sale of plastic products to the Industry.

The manufacture comprises mainly plastic moulding of very different plastic products in machines with clamp forces from 35 to 2,700 tonnes. The products are manufactured and sold with and with-out secondary operation and finishing.

The secondary operation and finishing comprises typically assembly work where, for example, plastic products and components are assembled to semi-products or finished products and are then delivered/sold.

The company has its own moulding facility which, besides dealing with maintenance work, manufactures and sells moulds and tools to its customers.

Development in activities and finances

Profit before taxes amounts to DKK 2,1 million and gross profit amounts to DKK 33,9 million. The result is lower than expected but taking the corona situation into account the management consider it as satisfactory.

AVK Plast A/S is certified according to the ISO 9001:2015 and ISO 14001:2015 standards. Advanced Product Quality Planning (APQP) has been implemented, including i.a. PPAP, FMEA, PSC and MSA.

Outlook

Management expects an increase in revenue in 2020/21 and thus also an improved result, which is expected to be around DKK 4 million.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019/20

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Gross profit/loss		33,892,096	37,539,145
Staff costs	1	(25,387,082)	(27,464,584)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(6,176,161)	(6,207,906)
Operating profit/loss		2,328,853	3,866,655
Other financial income		116,317	24,159
Other financial expenses		(339,278)	(488,992)
Profit/loss before tax		2,105,892	3,401,822
Tax on profit/loss for the year	2	(468,182)	(756,489)
Profit/loss for the year	3	1,637,710	2,645,333

Balance sheet at 30.09.2020

Assets

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Acquired intangible assets		168,179	51,670
Intangible assets	4	168,179	51,670
Plant and machinery		32,963,363	37,664,880
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	0
Leasehold improvements		1,323,106	1,572,297
Property, plant and equipment	5	34,286,469	39,237,177
Receivables from group enterprises		500,000	500,000
Other financial assets	6	500,000	500,000
Fixed assets		34,954,648	39,788,847
Raw materials and consumables		7,558,144	8,636,977
Work in progress		1,955,636	2,130,934
Manufactured goods and goods for resale		4,870,866	4,851,310
Inventories		14,384,646	15,619,221
Trade receivables		7,049,895	11,455,533
Contract work in progress		1,107,576	272,297
Receivables from group enterprises		11,177,796	2,401,596
Other receivables		521,466	663,660
Prepayments	7	341,196	367,199
Receivables		20,197,929	15,160,285
Cash		2,995	5,432
Current assets		34,585,570	30,784,938
Assets		69,540,218	70,573,785

Equity and liabilities

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		29,839,826	28,202,116
Equity		30,339,826	28,702,116
Deferred tax	8	611,717	818,275
Provisions		611,717	818,275
Finance lease liabilities		23,046,151	25,880,859
Non-current liabilities other than provisions	9	23,046,151	25,880,859
Current portion of non-current liabilities other than provisions	9	3,747,016	3,584,411
Trade payables		3,097,800	4,517,946
Payables to group enterprises		206,774	1,774,847
Joint taxation contribution payable		674,739	878,607
Other payables		7,816,195	4,416,724
Current liabilities other than provisions		15,542,524	15,172,535
Liabilities other than provisions		38,588,675	41,053,394
Equity and liabilities		69,540,218	70,573,785
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Contingent liabilities	11		
Related parties with controlling interest	12		
Transactions with related parties	13		
Group relations	14		

Statement of changes in equity for 2019/20

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	28,202,116	28,702,116
Profit/loss for the year	0	1,637,710	1,637,710
Equity end of year	500,000	29,839,826	30,339,826

Notes

1 Staff costs

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Wages and salaries	21,354,557	22,852,410
Pension costs	3,026,142	3,220,205
Other social security costs	484,389	600,264
Other staff costs	521,994	791,705
	25,387,082	27,464,584

Average number of full-time employees	55	55
---------------------------------------	-----------	-----------

	Remuneration of management 2019/20 DKK	Remuneration of management 2018/19 DKK
Executive Board	160,000	0
Board of Directors	1,176,377	0
Total amount for management categories	0	1,564,489
	1,336,377	1,564,489

2 Tax on profit/loss for the year

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Current tax	674,740	878,607
Change in deferred tax	(206,558)	(122,118)
	468,182	756,489

3 Proposed distribution of profit and loss

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Retained earnings	1,637,710	2,645,333
	1,637,710	2,645,333

4 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK
Cost beginning of year	1,045,260
Additions	174,586
Cost end of year	1,219,846
Amortisation and impairment losses beginning of year	(993,590)
Amortisation for the year	(58,077)
Amortisation and impairment losses end of year	(1,051,667)
Carrying amount end of year	168,179

5 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	60,428,298	24,999	2,491,908
Additions	1,283,669	0	0
Disposals	(246,900)	0	0
Cost end of year	61,465,067	24,999	2,491,908
Depreciation and impairment losses beginning of year	(22,763,418)	(24,999)	(919,611)
Depreciation for the year	(5,927,183)	0	(249,191)
Reversal regarding disposals	188,897	0	0
Depreciation and impairment losses end of year	(28,501,704)	(24,999)	(1,168,802)
Carrying amount end of year	32,963,363	0	1,323,106
Recognised assets not owned by entity	24,672,468	0	0

6 Financial assets

	Receivables from group enterprises DKK
Cost beginning of year	500,000
Cost end of year	500,000
Carrying amount end of year	500,000

7 Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years.

8 Deferred tax

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Intangible assets	36,999	11,367
Property, plant and equipment	164,594	461,450
Inventories	335,060	297,220
Receivables	75,064	48,238
Deferred tax	611,717	818,275

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Changes during the year		
Beginning of year	818,275	940,393
Recognised in the income statement	(206,558)	(122,118)
End of year	611,717	818,275

9 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12	Due within 12	Due after	Outstanding
	months	months	more than 12	after 5 years
	2019/20	2018/19	2019/20	2019/20
	DKK	DKK	DKK	DKK
Finance lease liabilities	3,747,016	3,584,411	23,046,151	7,391,974
	3,747,016	3,584,411	23,046,151	7,391,974

10 Unrecognised rental and lease commitments

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	953,000	541,000
Liabilities under rental agreements or leases with group enterprises until expiry	1,469,000	1,437,000

11 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Anpartsselskabet ASX af 28. August 2014 serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

12 Related parties with controlling interest

AVK Plastics BV, Netherlands holds all shares in AVK Plast A/S and so it has controlling interest.

The majority owner of the shares in Anpartsselskabet ASX af 28. august 2014 is Niels Aage Kjær.

13 Transactions with related parties

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

14 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Anpartsselskabet ASX af 28. August 2014, Silkeborg

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
AVK Holding A/S, Skanderborg
